
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Orgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.536 

Autoriza a reabertura de Edital do 
processo de reingresso, transferência 
e matrícula de portador de diploma de 
graduação. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em reunião extraordinária, iniciada em 08 de agosto 
de 2011 e finalizada em 16 desse mês, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a existência de vagas não preenchidas no processo 
de reingresso, transferência e matrícula de portador de diploma de 
graduação, 

RESOLVE: 

Autorizar a reabertura de Edital do processo de reingresso, 
transferência e matrícula de portador de diploma de graduação naqueles 
cursos em que restaram vagas no mencionado processo. 

Ouro Preto, em 16 de agosto de 2011. 

Prof. Antenor Rodrigues Barbosa Júnior 
Presidente em exercício 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email. soc@reitoria.ufop.br —  Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228 


